Rotundatio: «ombra ex obscuris, quae in columnis rotundatio vocant», 115 (Boulenger, 1627).

Rotundatus: «anaglyphi seu eminentis duo sunt genera, aliud plenum anaglyphum, le plein relief, quoties imago vel simulachrum numeris omnibus absolutum est, undeque rotundatum, ex se aptum, non aliunde, cuiusmodi statuae omnes», 121 (Boulenger 1627).

Rotunditas: «globo. Plin, faire en rond... globari in rotunditatem. Plin. S'arrondir», 118 (Estienne, 1552).

Rotundus: «non tamen ut coram quae sunt, vereque rotunda, sed quasi adumbratim paulum simulata videntur», 71 (Lucrezio); «stellae globosae et rotundae», 118 (Cicerone).

Rouge: «crayon rouge», vedi Crayon; «de la croye ou de la terre rouge», 180 (Martin, 1547).

Rubrica: «item rubricae copiose multis locis eximuntur», 179 (Vitruvio); «nihil necesse est admonere rubricam terram esse rubram qua pictores et fabri materiarii utuntur», 179 (Philandrier, 1544); «rubricam synopicam», 179 (Philandrier, 1544); «de la Croye, ou Crée, Creta. Croye rouge, rubrica. Croye clere comme argent, Creta argentaria. Une espece de croye verte, qu'on appelle Verd de Terre, Creta viridis, B. ex Vitru. Une espece de croye teincte de pourpre, de quoy les peintres besongnoyent, Purpurissum», 138, 179, 180 (Thierry, 1561); «terra rubentis coloris, et minio proxima. Colum. lib. de Arboribus, cap. 17 ad finem... Plin. lib. 35 cap. 6, Ex reliquis rubricae generibus fabris utilissima Aegyptia et Africana: quoniam maxime sorbentur. Picturis autem apta nasciunt in ferrariis metallis», 139 (Estienne, 1573); «sinopis, vel rubrica, sinopis, Grecis miltos, iocinoris colore, inde couleur de synople», 138 (Grégoire, 1574); «creta sive rubrica», 275 (Boulenger, 1627); «rubricae aut terrae sanguinae», 162 (Boulenger, 1627); «rudis et informis designatio totius operis, carbone, plumbo vel rubrica impolite designatum opus», 162 (Boulenger, 1627).

Rudis: «pictoris itaque est levi linearum ductione primum opus conficere, sed antea adhuc graphydis conceptione quasdam rudiores dicit notas, antequam ad lineamenta veniat, vel animo lineas ducendo conceptas sequitur», 160 (Grégoire, 1574); «rudis et informis designatio totius operis, carbone, plumbo vel rubrica impolite designatum opus», 162 (Boulenger, 1627); «hoc igitur in hac re tenendum, homines primum carbone et cretacea graphide, avec le crayon, rudi Minerva lineas duxisse, vulgo vocant griffonner, deinde excudisse, sculpsisse, rasisse ebur, nativis coloribus animasse», 135, 154, 162 (Boulenger, 1627); «rudi Minerva carbone, rubrica vel galena, sine coloribus adumbraverimus», 135, 162 (Boulenger, 1627).